Reha Rheinfelden AG

Rechtsform: Verein / Stiftung Salinenstrasse 98, 4310 Rheinfelden
Spezifische Leistungen:

Aus- und Weiterbildung: K/ISt, Arzt, BGs Rehab]|ltat|0n5|§|ln!k K221
Anzahl Standorte: 1 Rehabilitation / Geriatrie
Spezialausristung: - Leistungsangebot: ambulant und stationar R

Angaben allgemein 2018 2019 e Verteilung

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 73'930 75'514 2.1 % 2'884 ¥
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) 61974 67'887 9.5 % 21'409 6 o
Austritte wahrend des Jahres (stationar) 2'094 2'347 12.1 % 813 E
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung) 0 0 * 0
Anzahl Operationssale 0 0 * 0
Anzahl| Gebérséle 0 0 * 0
Casemix Index (CMI) brutto @ @ © @
Casemix Index (CMI) netto * * * *
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar) 2.4 % 2.2 % -6.0 % 06% W
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar) 56.8 % 59.3% 4.3 % 55.1% —_-
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar) 26.9 % 28.8 % 6.9 % 25.5% o =
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar) 95.4 % 953 % -0.1 % 96.9 % ° *
Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat
MRI, ambulant * * * 39
MRI, stationar * * * 230
CT, ambulant & & & 4
CT, stationar * * * 224
Angiographie, ambulant * * * *
Angiographie, stationar * * * *
Dialyse, ambulant @ @ @ @
Dialyse, stationar * * * *
Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte 21.9 23.5 7.6 % 9.0 o — o
- davon Arzte in Weiterbildung 13.0 13.5 3.7% 2.9 o— ©
Pflegepersonal 153.7 162.9 6.0 % 40.1 S— °
Ubriges medizinisches Personal 138.1 144.7 4.8 % 27.6 = >
Gesamtes Personal 475.4 504.9 6.2 % 140.6 —— L
Belegarzte (Stunden) 0 0 * 0 k3
Ubriges Belegpersonal (Stunden) 0 0 * 0 £ 3
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand 41'578 44'573 72 % 12'444 = o
Investitionsaufwand 3'813 5196 36.3 % 2'129 —— o
Ubriger Betriebsaufwand 11'115 11'574 4.1 % 4'528 > o
Total Aufwand 59’305 62'981 6.2 % 18'733 He— o
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege 53'461 58'981 10.3 % 16'217 H— o
Ubriger Betriebsertrag 3'537 3'300 -6.7 % 909 o
Beitrage, Subventionen, Defizitdeckung 253 324 27.7 % 52 ¥e
- davon Total Defizitdeckung 0 0 * 0 £ 3
Betriebsergebnis 2'148 1'616 * 398 I

Kennzahlen der Schweizer Spitéler 2019 - Bundesamt fiir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



Reha Rheinfelden AG

Salinenstrasse 98, 4310 Rheinfelden

Rechtsform: Verein / Stiftung
Spezifische Leistungen:
Aus— und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:
Spezialausrstung: -

MSt, Arzt, BGs
1

Rehabilitationsklinik K221

Rehabilitation / Geriatrie

Leistungsangebot: ambulant und stationar R

Angaben Rehabilitation / Geriatrie R 2018 | 2019 @ Verteilung

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
- davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Kosten Ausbildung
Kosten Weiterbildung
Kosten Forschung
Gesamterl6s, einschliesslich fallunabhangige Erlose
— davon Erlés ambulant OKP

— davon Erlos stationar OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés stationar OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

73'930
61974
2'094
183.0
29.6
93.1%

6'805
5'834
48'002
32'343
2'519
14'404
1200
0
33
121
21
54’115
5'614
30'625
45.0 %
15'067
45.1 %

75'514
67'887
2'347
199.9
28.9

93.7 %

6'954
6'045
52'737
35667
2'996
15'776
1'463
0

40

140
20
59531
5013
33'581

45.1 %

18'487

45.1 %

2.1 %
9.5%
12.1 %
9.3%
-23%
0.7 %

22%
3.6%
9.9%

103 %

18.9%
9.5%

220%

*

19.8%

15.4%

-52%

10.0%

-10.7 %

9.7 %
0.1 %
22.7 %
0.0 %

2'824
21'409
808
65.0
225
89.5 %

641
477
13'923
10'383
876
5165
479

17047
291
10'074
45.0 %
5160
47.2 %

* b
= )
= o
H— o
Ho

He
¥* >

L >

L ®

o= o

o= o

o=H——0

o*—.

£ 3

¥o

o

e

oH——o

¥ >

o—¥— )
*

o=~ °

e—

Kennzahlen der Schweizer Spitéler 2019 - Bundesamt fiir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss





