K221

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus– und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Verein / Stiftung – MSt, Arzt, BGs 1 Salinenstrasse 98, 4310 Rheinfelden Rehabilitationsklinik Rehabilitation / Geriatrie

Leistungsangebot: ambulant und stationär R

Ingaben allgemein	2018	2019 •	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl ambulante Konsultationen	73′930	75′514	2.1 %	2′884	* •
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	61′974	67'887	9.5 %	21'409	*
Austritte während des Jahres (stationär)	2'094	2'347	12.1 %	813	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	2.4 %	2.2 %	-6.0 %	0.6 %	* −
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	56.8 %	59.3 %	4.3 %	55.1 %	
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	26.9 %	28.8 %	6.9 %	25.5 %	• *
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	95.4 %	95.3 %	-0.1 %	96.9 %	•
Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerät					
MRI, ambulant	*	*	*	39	
MRI, stationär	*	*	*	230	
CT, ambulant	*	*	*	4	
CT, stationär	*	*	*	224	
Angiographie, ambulant	*	*	*	*	
Angiographie, stationär	*	*	*	*	
Dialyse, ambulant	*	*	*	*	
Dialyse, stationär	*	*	*	*	
Personal, in Vollzeitäquivalenten					
Ärzte	21.9	23.5	7.6 %	9.0	° *
– davon Ärzte in Weiterbildung	13.0	13.5	3.7 %	2.9	**
Pflegepersonal	153.7	162.9	6.0 %	40.1	*
Übriges medizinisches Personal	138.1	144.7	4.8 %	27.6	*
Gesamtes Personal	475.4	504.9	6.2 %	140.6	-*-
Belegärzte (Stunden)	0	0	*	0	*
Übriges Belegpersonal (Stunden)	0	0	*	0	*
Finanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr.					
Personalaufwand	41′578	44′573	7.2 %	12′444	*
Investitionsaufwand	3′813	5′196	36.3 %	2′129	*
Übriger Betriebsaufwand	11′115	11′574	4.1 %	4′528	*
Total Aufwand	59′305	62′981	6.2 %	18′733	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	53′461	58'981	10.3 %	16′217	*
Übriger Betriebsertrag	3′537	3′300	-6.7 %	909	*•
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	253	324	27.7 %	52	*-
– davon Total Defizitdeckung	0	0	*	0	*
Betriebsergebnis	2′148	1′616	*	398	- * -

K221

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus– und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Verein / Stiftung – MSt, Arzt, BGs 1 Salinenstrasse 98, 4310 Rheinfelden Rehabilitationsklinik Rehabilitation / Geriatrie

Leistungsangebot: ambulant und stationär R

Angaben Rehabilitation / Geriatrie R	2018	2019 •	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl ambulante Konsultationen	73′930	75′514	2.1 %	2′824	*
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	61′974	67'887	9.5 %	21'409	*
Austritte während des Jahres (stationär)	2′094	2′347	12.1 %	808	*
Betten (stationär)	183.0	199.9	9.3 %	65.0	*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	29.6	28.9	-2.3 %	22.5	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	93.1 %	93.7 %	0.7 %	89.5 %	*
Finanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	6′805	6′954	2.2 %	641	*- >
– davon Kosten zulasten OKP	5′834	6'045	3.6 %	477	*
Gesamtkosten stationär	48'002	52′737	9.9 %	13′923	· *
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	32′343	35'667	10.3 %	10′383	· *
– davon Anlagenutzungskosten	2′519	2′996	18.9 %	876	· *
 – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 	14'404	15′776	9.5 %	5′165	· *
– davon Anlagenutzungskosten	1′200	1′463	22.0 %	479	° * •
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Kosten Ausbildung	33	40	19.8 %	0	* •
Kosten Weiterbildung	121	140	15.4 %	0	*
Kosten Forschung	21	20	-5.2 %	0	*
Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse	54′115	59'531	10.0 %	17′047	• * •
– davon Erlös ambulant OKP	5′614	5′013	-10.7 %	291	*
 – davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG 	30'625	33′581	9.7 %	10′074	° -*
– davon Anteil Versicherer	45.0 %	45.1 %	0.1 %	45.0 %	*
– davon Erlös stationär OKP, Zusatzversicherte	15′067	18'487	22.7 %	5′160	· *
– davon Anteil Versicherer	45.1 %	45.1 %	0.0 %	47.2 %	*